pridem jam praelo paratus sed necdum ei admotus defectu idonei Maecaenatis.

His pridem scriptis (diu enim Antverpiae et Bruxellis quaesivi Agentem Brunswicensis[)] et tandem aliquem Bruxellis reperi D<sup>num</sup> de Koninc sed cum quo difficile commercium sit et qui Antverpiam mittere dicitur, si quid ad vos velit; itaque quando simplicem  
 5 epistolam non excedet id quod met mittere volo utar ordinaria Posta per Francofurtum, quod et nunc facio necdum reperto Antverpiensi correspondente D<sup>ni</sup> de Koninc[.] si quis alius ex vestra parte ad me veniens obsequium suum offerat ad litteras Hannoveram destinandas eo libenter utar. Nunc autem prius scripta supplens dico Parisiis imprimi tres  
 10 tomos ad primum Tomum Pagii; Ophthalmicum promissum huc quidem venisse et operam obtulisse suam[.] aliis tamen omnibus non placuisse curationem praematuram.

Speratur in Hispania mutanda scena tota Inquisitionis, saltem quoad meos aliorumque libros, in gratiam Carmelitarum confixos: obiit siquidem 13 junii Supremus Inquisitor et alii duo inferiores qui decretum formaverunt et qualificatores tres qui tulerunt suffragium, omnes circa idem tempus mortui, praeter alios duos similes suffragatores defunctos  
 15 paulo post latam sententiam. Si novus Inquisitor novique Ministri tales sint quales speramus, sperare etiam possumus honorificam abolitionem atrocis decreti, hac obtenta vix quidquam morabitur Romanos iudices quo minus etiam ipsi absolvant iudicium aequum, solo Hispanorum respectu hactenus suspensum. Quando aliquid dignae novitatis accederit, faxo ut rescias. Interim Protestor quod maneam

20 Illustriss<sup>ma</sup> D. V. servus Humillimus Daniel Papebrochius aliena manu  
 Antverpiae 24. Augusti 1699

Jusserat me D. Koninc expectare D. Abbatem Stephani extraordinarium Serenissimi Vestri Abligatum Haga Comitum mox rediturum et Antverpia transiturum. sed neque

---

11 f. meos aliorumque libros: Es handelt sich wohl um die von der spanischen Inquisition 1695 verbotenen ersten 14 Bände der *Acta Sanctorum*, vgl. I, 14 N. 264. Hinzu kommen PAPEBROCHS apologetische Schriften in dieser Sache, so z. B. *Responsio ad exhibitionem errorum, P. I ad XII priores Articulos*, 1696, *P. II ad posteriores XII articulos*, 1697. 12 Supremus Inquisitor: Juan Thomas de Rocabertí, Generalinquisitor von Spanien und Bischof von Valencia. 13 alii duo inferiores: nicht ermittelt. 13 decretum: *Decreto de la Inquisición de Toledo contra los libros de los RR. Padres G. Henschenio, y D. Papebrochio de la C<sup>ia</sup> de Jesús*, 1695 (Einblattdruck). 13 qualificatores: nicht ermittelt. 14 suffragatores: nicht ermittelt. 15 novus Inquisitor: Alfonso Fernández de Córdoba y Aguilar.